
令和２年７月３１日  

 

 保護者 様 

 

太田市立休泊中学校長  

 

 

夏季休業中における健康観察表の継続について（お願い） 

 

 盛夏の候、保護者の皆様には益々ご清祥のことと拝察いたします。日頃より本校の教育活動

にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、依然として新型コロナウィルス感染症については終息の兆しが見えない状況でありま

すが、感染症拡大防止の観点から引き続き毎日の検温や健康状態の記録についてご協力をお願

いしたいと存じます。 

 つきましては、下記のとおりとなりますので、ご理解とご協力の程お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 配布物  「家庭で行う健康観察表」（健康観察表） 

 

２ 健康観察 

(1) 夏季休業中においても家庭における毎日の検温を行い、発熱や風邪症状がないか健康状態

を確認していただき、「家庭で行う健康観察表」（健康観察表）へ記録をお願いいたします。 

(2) 部活動に参加する生徒については、健康観察表を練習開始時に提出し顧問が検温の結果や

健康状態を確認した上で活動を開始いたします。また、体調不良等がある場合は、無理に登

校させないことについても引き続きご理解とご協力をお願いいたします。 

 

３ 感染の疑いが出た場合 

(1) 感染の疑いが出た場合は、医療機関にご相談いただくか、「帰国者・接触者相談センター」

に電話連絡して指示に従ってください。また、学校への連絡もお願いいたします。 

(2) 万が一、お子さんが新型コロナウィルスに関する検査（ＰＣＲ検査や抗原検査等）をうけ

ることになった場合や保健所から連絡があった場合（濃厚接触者と指定された場合）は、す

ぐに学校へ連絡をお願いいたします。 

 

４ 学校の連絡先 

・ 休泊中学校 ０２７６－４５－３８４２ ※土日祝日は除きます。 

・ 完全閉校期間中（８月１１日～１４日）は 太田市教育委員会学校教育課へご連絡くださ

い。電話０２７６－２０－７０８４（８：３０～１７：１５に限ります） 

 


